subto in tempore, quo ipsa proo profertur, sed meo, quod e
eundem signat. Tunc e dignitatio conuincta, quae ad
sot. in tempore praeterito, ut proo signat, sequitur illa e uera.

2^o. suppositio, quod Nestor uixerit centis annos, haec proo
(Nestor uixit centis annos) e de praeterito: et tñ n' detrahe
uera. q^o ette. p^o Min. quia proo de praeterito, ut ab detrahe
uerat; supponit aliqua de presenti falsa: q^o n' e uera. P^o
Min; quia nuquid fuit uerum dicere, Nestor uixit centis
annos: q^o illud proo n' supponit aliqua de presenti fuisse uera
Dy. N. Min. Ad eius probationem N. Min. Ad probem illius
N. cont. Pro e quia licet illa proo de praeterito Nestor uixit
centis annos n' supponit illa alia de presenti Nestor uixit
centis annos; supponit tñ tñ alias de presenti ueras, quae
requirantur, ut illa uergetur. vq; supponit has Nestor uixit
huc anno Nestor uixit huc anno ette. quaru e ueritas
n' metrice, sed phos-ice, e quasi nati adprendo e.

det suppone
re aliam de
p^onti. ca. 12.

3^o Proes de presenti, sunt detrahe
uera, uel falsa.

Sue ete. Proes de presenti sunt detrahe uera uel falsa.
P^o. quia tunc proo e detrahe uera, uel falsa, qñ res, quae
signat, e aut n' e detrahe: sed res signata q^o proem de praesenti,
ca e, aut n' detrahe, qñ proo profertur: q^o e ipsa, ca
est.

est autem non de veritate vera, uel falsa. Et Min. quia quod pro-
fertur pro de presenti, id res signata est, aut non est extra suas
causas: si id est, aut non est de veritate.

Dices tamen contra hanc dicitur: quod Aristoteles asserit pro de
presenti, esse de veritate uera, uel falsam: uel illa accipit et
suppositum: quod res sit, uel absolute. Non tamen, quia id tunc
pro de presenti est nec si quidem qualibet pro si accipit
et suppositione est nec: non est tamen, quia res conueniens quod est
est, et non est, ac adeo non est de veritate. quod pro et de presenti, qua
talem rem signat, non erit de veritate uera, uel falsa. Conueniens
quia ideo Aristoteles dicit pro de futuro nec esse de veritate
uera, nec de veritate falsa, quia res quod signat, potest esse, et non
esse, et conueniens (ut ipse existimauit) non est de veritate: quod si pro de pre-
senti signat rem, quod potest esse, et non esse, ac adeo signat rem non de-
terminata, non erit de veritate uera.

Res. ad arguendum. 2. per Min. Ad eam probationem
dicitur, rem conuenientem, quod est ita potest esse, et non esse, ut in de-
facto sit: et conueniens sit de veritate, quia id de facto fiet unum ex
illis duobus membris, si quidem hinc licet. Deinde non conueniens
nam pro de presenti signat rem de veritate: quia id de facto
est, aut de facto non est: et conueniens ipsa et est de veritate. Ad comprimum
est non ideo Aristoteles dixisse pro de futuro, nec esse de veritate
nec falsam, quia res quod signat, potest esse, et non esse, ut neutrum
illorum de veritate sit pro tempore futuro, ut ipse existimauit.
ideoque

181
ideoq³ n^o est miru^m si pro^o nec vera nec falsa est deitate vna³
et negati cont^{ra}, quia pro^o de presenti, q^{ui}s signet rem, qua
p^ot est, et n^o est, signat t^{er} rem, quae ita p^ot est, aut n^o est, ut
defecti sit; aut n^o sit deitate; & ideo pro^o nec est deitate
vera, vel falsa.

2^o Haec pro^o (Soc. moueri) quod est intelligendu^m
est de hac (Soc. loquuti) & de alijs immobilibus, est de pro-
senti: et t^{er} n^o deitate vera: q^{ui} t^{er} quia ut pro^o sic de-
trate vera (de presenti: s.) det signare rem, quae sit perfecte
extra suas cas: s^{ed} haec pro^o (Soc. moueri) n^o signat rem, qua
sit p^ofecte extra suas cas: q^{ui} n^o est deitate vera. Si Min^{us} quia
illa pro^o in instanti, in quo profert^{ur}, signat Soc. moueri:
Atque motus Soc^{us} n^o p^ot est p^ofecte extra suas cas in instanti;
s^{ed} in tempore: q^{ui} t^{er} n^o deitate vera, q^{ui} profert^{ur}. Et
q^{ui} Min^{us}: s^{ed} eius probationem d^{icit}, ut pro^o de presenti sit
deitate vera, d^{icit} signare rem, quae sit perfecte extra suas
cas, prout signati a pro^o: q^{ui}s abloquit^{ur} in suis est, n^o sit
p^ofecte extra suas causas. Deinde N^{on} Min^{us} in eodem s^{ed}.
s^{ed} illius probem d^{icit} illa pro^o in instanti, in quo profert^{ur},
signare Soc. moueri; n^o t^{er} signare Soc. moueri in instanti

in quo ipsa proferat. sed in tempore, in quo iam mortuus
sufficiens est extra suas causas.

De 3^{us} etc.

3^{us} Proes de futuro contingenti
sunt de veritate vera, vel
falsa.

Duplex est in haec tria; i. negativa, quia sequi Arist. et a
lij asserentes proes de futuro contingenti neq. esse de veritate ueris
neq. de veritate falsas, sed utramq. per contradictionem esse inde-
bitate uera, et indebitate falsa. Praecipua fundus est per q.
tunc proes est uera aut falsa de veritate, quia res signata est, aut
n. est de veritate: sed res signata q. proes de futuro contingenti neq.
est, neq. n. de veritate: q. est proes n. erit de veritate uera, aut falsa
pro. sicut. quia res congener futura est inditrens, ut sit, aut
n. sit. q. neq. est de veritate, ut sit, aut n. sit. Consp. quia proes
tunc est uera, aut falsa, quia hinc obiectus cum quo conforme-
ti, aut disformeti: sed proes de futuro contingenti, n. habet obiectus
cum quo conforme, aut disformeti: q. neq. est de veritate uera,
neq. de veritate falsa. Si sicut; quia obiectus, ut proes conforme
cum illo

ad illo dei ei debeat. sed futurum congruens n̄ e' debeat. si
quidem e' inveniens ad eundem, vel n̄ eundem. q' pro depe-
turo congruens n̄ h̄t obiectum cui conformetur aut a quo
disformetur.

Nihilominus tenenda e' 2^a sententia, quae e' affirmativa,
asseritq' quodlibet proem de futuro congruens, aut ei de-
bito veram, aut deesse falsam. Haec est e' certissima, ho-
dieq' receptissima in A. A. et probatur rōe p̄fua, quia illa
pro e' deitate vera, quae actu conformatur ei suo obiecto; sed
alio pars contradictionis de futuro congruens actu confor-
matur ei suo obiecto, alio disformatur ab illo: quia e' de-
bitate vera, alio deitate falsa. Maior e' contra recte h̄nt.
p̄ Min: quia pro, quae ita se habet in signando, ut res
signata se h̄t int̄endo, actu conformatur ei suo obiecto.
quodlibet se h̄t, actu disformatur ab illo. sed una pars contra-
dictionis, ita prorsus signat, ut res erit, alio oppo: illa
e' deitate a, haec deitate falsa.

Antechristus 12 Si haec sententia 2^a arg' Theologico; quia prolata qua-
cumq' proe de futuro congruens, Deus cognoscit et obiectum sit
vera, aut falsa: q' illa e' deitate vera, vel falsa. cont̄
recte procedit. quia pro n̄ e' deitate vera, aut falsa, quia
a Deo cognoscitur ut talis: sed potius a Deo ut talis cognos-
citur, quia in se talis e'. Ans e' facile ostendit, quia Deus cognoscit.

Et ne illa pro conformati cu suo obiecto, an diffiniet ab illo: q cognoscit & sit uera aut falsa. Si autem quia Deus cognoscit ipsu obiectu, potest illud certissimu reuelare cui uoluerit; ut patet ex sacris scripturis, & ex oraculis prophetarum. q cognoscit & illa pro sit uera, aut falsa. Ex pr: quia qm dicitur dicitur deo petro! Antequam gallus cantet, firmo nuntiabis, uel cognoscebat illa ei de ueritate ueram, uel non. 2^o n e d m, alioquin sequeretur xpi dnu temere affirmasse certo futura, quod certo nesciebat: quod e impium. Si datur u: q'ia pro de futuro congenti e uera.

Ad finitum prima scia N. Min. Ad eius probat³ det. dicitur, asserendo rem congenti futura, ei indetracta, ut sit, uel n sit. Si sumatur absolute, seu sm se, e praesensa omni futuritione, & detractione diuina. Si aut sumatur prout subest futuritioni, & determinationi diuina (quo modo det auigi, qm sumatur ut praesensa, & sine reduplicatione) n e indetractam, sed detrata, ut sit, uel n sit. Deinde d. cont^o. Ad conpr. N. Min. Ad eius probatione dicitur concedo, & N. Min. Sed, ut diximus futurum contingens prout subest futuritioni, & detractioni diuina, ea e determinata ut sit, uel n sit in tali diea temporis: & prout n e obiectu prois de futuro congenti, qm si sumatur sm se, & absolute n sit determinatum, sed indiens, & cont n e obiectu prois de futuro

prois de futuro cogenti.

Solutio argūtra nra s^{na}.

Primò: si alie pars de futuro cogenti, eēt debite uera; sequi
rem nec euenire. sed hoc n̄ e dñi. g. Si. Mai; quia
illa pars qua e uera, aut incipit eē uera in tempore, aut
fuit uera ab eterno. Non primū quia n̄ potest assigna-
ri tempus, in quo inceperit eē uera. Cui n̄ sit maior rō
cur hēri, qm̄ ante mille annos incepit. Si dicitur 2. sequi.
primū n̄ potē n̄ eē ueram. Cuiusdem id, quod ab eter-
no uerū e, n̄ potē n̄ eē uerū. Et conti res nec eueniet.

De. Si. Mai. Ad eius probationem. c. Mai. e i primū. ^{is} ^{is}
ad 2. u. primū. Si. utraq; contra, si loquamur; (ut loqui
debemus) absolute, e in sui diuisione: nā sequis loquati
e suppositione quod res sit futura, e in sui composito;
tunc res nec eueniet: eēt necessitas, n̄ e simpliciter neces-
sitas, sed s̄m̄ quid. quod proinde sicut n̄ tollit res cog-
gentia, ita nec consularis, nec libertatem tollere pot.

2. mo dicitur pro nec a cogenti, quod illa sit
immutabilis, e eterna ueritatis; hæc u. n̄ ita; quia hē

oblati indriens ad cendū³, & n̄ cēdū³: q̄ implicat dari
 proim co³ congruentem, qua sit immutabilis, & aeterna
 ueritatis, iam n̄ est absolute nec. *Ex. Dist. Ans.* asse-
 rendo, in eo distingui proim nec a congrenti, quia illa sit
 immutabilis & aeterna ueritatis ab extrinseco, & proi co-
 nnectionis priati cum subto. haec ū n̄ ita loquod illa sit
 aeterna ueritatis ab extrinseco; et ex suppositione, quod
 Deus decreuerit, ut res foret. *N. et Lib. dist. cons. ang.*
 Na³ pro nec, ita e³ aeterna ueritatis, ut n̄qua potuerit,
 ee falsa; & ideo dicitur simpli, et absolute nec. At e³ pro
 congruens ita e³ aeterna ueritatis, ut potuerit ee falsa.
 Si Deus (ut potuit) ab aeterno decreuisset, ut res n̄
 qua foret; & ideo d̄ absolute congruens; q̄ n̄ in quid e³
 ex suppo³ possit dicit ueritaria.

Proposicio e³ uera uel falsa, quia res e³ aut
 n̄ e³: si res futura congruens, e³ n̄ indriens ad cendū³, uel
 n̄ cendū³: q̄ et pro erit indriens uel uera uel falsa.
 & conb n̄ erit detrahe uel uel falsa. *Ex. ad. Mai. proim*
ee uera³, uel falsa³, quia res e³, aut n̄ e³ in illa d̄ria tem-
poris, pro quo signati ab ipsa proe. Deinde *n. Min. Na³*
res futura congruens, n̄ e³ indriens ad cendū³, uel n̄ cendū³,
u³ uel sit detrata ad cendū³ in futuro, & ideo e³ proi,
qua illo signat, e³ detrahe uera.

4^o si p^{ro} de futuro contingenti e' deitate uera, causabi-
 tur eius ueritas ab ip^{so}. s^{ed} n^{on} causatur. q^{uod} uer. Mai. e' certa.
 Min. probati, quia ueritas e' passio entis. s^{ed} futurum congens
 de qua dicitur n^{on} e' ens. q^{uod} n^{on} p^{otest} causare ueritatem. Ex. N. Min.
 Ad eius probam dicitur. Min. asserendo futurum congens an-
 tequam sit; n^{on} e' ens osia; e' t^{ame}n ueritas, quod satis e', ut p^{ossit}
 ueritatem causare possit.